

وزیر بهداشت هشدار داد:

## بودجه ۸۰۰۰ میلیاردی سازمان‌های بین‌المللی برای کاهش جمعیت ایران

وزیر بهداشت، از بودجه سازمان های بین المللی برای کاهش جمعیت در ایران خبر داد.

بهرام عین‌اللهی، با بیان اینکه یکی از اهداف مهم نظام سلامت، موضوع جوانی جمعیت است که سال‌های سال به دلیل سیاست‌های نادرست مورد غفلت قرار داشت، گفت: در طول سال‌های قبل بیش از ۸ هزار میلیارد تومان از طریق سازمان‌های

بین المللی برای اجرای برنامه تنظیم خانواده و کاهش جمعیت در کشورمان هزینه شده بود.

وی با بیان اینکه موضوع جوانی جمعیت به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و تا کنون ۲۲ جلسه قرارگاهی جوانی جمعیت تشکیل شده و تمامی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در این زمینه بیخه شده اند، افزود: در اجرای سیاست جوانی جمعیت،

در تولد ۴۵ سالگی انقلاب اسلامی؛

# مردم به میدان آمدند



یکی از چهره‌های حاضر در راهپیمایی دیروز در تهران، «علی باقری کنی» معاون سیاسی وزیر امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد کشورمان بود. سردار «اسماعیل قانی» فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در راهپیمایی ۲۲ بهمن حضور یافت.

### اخبار کوتاه

#### عیدی‌بازنستگان تأمین اجتماعی تا ۱۰ اسفند واریز می‌شود

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از واریز عیدی بازنستگان تا دهم اسفندماه خبر داد. میرهاشم موسوی در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن اعلام کرد: عیدی بازنستگان تا دهم اسفندماه اسمال واریز می‌شود. هم‌کن بیش از ۴میلیون بازنستشه و مستعمری‌بگیر تأمین اجتماعی حقوق دریافت می‌کنند که از روز گذشته- ۲۱ بهمن- حقوق بهمن ماه به حساب آنها واریز خواهد شد. واریز حقوق بازنستگان تأمین اجتماعی بر اساس حروف الفبا تا ۳۰ بهمن ماه به اتمام خواهد رسید و پس از اتمام واریز حقوق بهمن ماه، «عیدی» بازنستگان به حساب آنها واریز خواهد شد. اسمال عیدی بازنستگان به ازای هر نفر ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و به ازای همسر ۷۰۰ هزار تومان و به ازای هر فرزند تحت تکفل ۳۰۰ هزار تومان واریز می‌شود.

#### شهردار منطقه ۱۰ تهران اعلام کرد:

#### حذف کاردریل‌ها در منطقه ۱۰ تهران به صورت پایلوت

شهردار منطقه ۱۰ تهران از حذف کاردریل‌ها در منطقه ۱۰ به صورت پایلوت و افزایش ایمنی معابر به مسافت ۴۰۰ متر خبر داد. مهدی اخ‌الصانع در حاشیه یوم الله ۲۲ بهمن و در جمع خبرنگاران گفت: حضور هموطان در یوم‌الله ۲۲ بهمن بی نظیر بود. بیشتر برنامه‌های این مراسم در محور خیابان آزادی است و باید ظرفیت‌هایی بهداشتی و خدماتی را در این محور برای هموطنان ایجاد کنیم. شهردار منطقه ۱۰ درباره علت برچین کاردریل‌های سطح منطقه ۱۰ گفت: نگاه شهردار تهران در حوزه حمل و نقل این است که تا جای ممکن زوائد فیزیکی حذف شود و امنیت معابر و ایمنی شهروندان افزایش پیدا کند. وی با اشاره به اینکه کاردریل‌ها منجر به برخی مشکلات در معابر می‌شود تاکید کرد: در منطقه ۱۰ به صورت پایلوت حذف کاردریل‌ها اجرا شد و افزایش ایمنی معابر به مسافت ۴۰۰ متر صورت گرفت. تاکنون ترازپایم بیش از ۷۰ درصد این پروژه - خروجی تونل نواب تا پل خیابان امام خمینی- را انجام دهیم انشالله تا هفته آینده پروژه تمام می‌شود. اخ‌الصانع با بیان اینکه ۱۶۰۰ درچه اضافه در محور نواب داریم که باید حذف شوند گفت: کار مطالعاتی این پروژه انجام شده است و در مجموع نیز در شبکه بزرگراه نواب چند اقدام بزرگ انجام خواهیم داد.

#### موج ناامیدی در نوجوانان آمریکایی و افزایش گرانش به مواد مخدر

نتایج یک تحقیق تازه از سوی کارشناسان «مرکز کنترل و پیشگیری از امراض آمریکا» (CDC) نشان می‌دهد نوجوانان در این کشور برای فرار از نگرانی‌های موجود و به دلیل نیاز به آرامش، دست به دامن مواد مخدر می‌شوند. یافته‌های جدید به دنبال گزارش‌هایی از افزایش اضطراب و افسردگی در میان نوجوانان و جوانان این کشور از جمله سطوح بی‌سابقه ناامیدی به دست آمده است.

کارشناسان مرکز کنترل و پیشگیری از امراض آمریکا می‌گویند این شرایط اغلب با گرایش بیشتر به مصرف مواد در دوران نوجوانی مرتبط است و به نظر می‌رسد نوجوانان آمریکایی از این طریق به دنبال راهی برای کاهش استرس و اضطراب‌شان هستند. این گزارش بر اساس داده‌های بدست آمده از تحقیقی که روی بیش از ۱۵ هزار و ۹۰۰ نوجوان ۱۳ تا ۱۸ ساله صورت گرفت، تنظیم و ارائه شده است. بنابر گزارش شبکه خبری ان‌بی‌سی‌نیوز، این نوجوانان در یک ارزیابی فردی به سوالات آنلاین درباره انگیزه های خود برای گرایش به مواد مخدر و الکل بین سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۲ پاسخ دادند. پیش‌تر نیز نشریه تخصصی «مدیکال اسپرس» داده‌های را منتشر کرده بود مبنی بر اینکه بیش از یک نفر از هر شش آمریکایی بزرگسال و نوجوان در سال گذشته میلادی (۲۰۲۲) به اختلال سوءمصرف مواد مبتلا بوده‌اند. «هاویر بسرا»، وزیر بهداشت و خدمات انسانی ایالات متحده آمریکا در این باره گفت: ایدمی اوردوز دلخراش است اما قابل پیشگیری نیست.

## بودجه ۸۰۰۰ میلیاردی سازمان‌های بین‌المللی برای کاهش جمعیت ایران

تمامی مادران باردار و کودکان زیر ۵ سال زیر پوشش بیمه رایگان قرار گرفتند و خدمات مراکز درمان نابورری نیز گسترش یافت. عین‌اللهی خاطر نشان کرد: در دولت سیزدهم، ۱۲۶ مرکز سطح ۳ خدمات تخصصی و ۷۱ مرکز سطح ۲ تخصصی درمان نابورری در کشور ایجاد شد و این در حالی است که تا مرداد ۱۴۰۰، تعداد مراکز سطح ۲ نابورری در کشور صفر بود.

دوشنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۲ ■ شماره ۳۸۵۰

علی‌وردی بود.

حضور کردهای غیور در راهپیمایی، جلوه دیگری به حضور مردم داده است. در میدان انقلاب اسلامی یک گروه کرد سرود محلی اجرا کردند.

سامانه موشکی موشک «حاج قاسم سلیمانی» و «سجیل» در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن در معرض دید مردم قرار گرفته بود.

#### رییس‌جمهور در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن حضور یافت

حجت‌الاسلام سید ابراهیم ریسی، رییس‌جمهور کشورمان در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن در تهران و در جمع مردم حضور یافت.

رییس‌جمهور در جمع مردم انقلابی تهران طی سخنرانی رسمی گفت: پیام انقلاب اسلامی، گفتمان برتر، تحول آفرین و اثربخش و پیام رهایی و استقلال و مقاومت و ایستادگی در مقابل دشمنان است.

وی افزود: امروز مستقل‌ترین کشور در جهان جمهوری اسلامی ایران است و وابسته به شرق و غرب نیست و خودش تشخیص می‌دهد، تصمیم می‌گیرد و اقدام می‌کند. پیام نه شرقی و غربی همواره مورد توجه مردم است و هنوز هم اینگونه است.

رییس‌جمهور گفت: ۸ سال جنگ تحمیلی بود اما یک وجب از خاک ایران در اختیار بیگانگان قرار نگرفت اما پیش از انقلاب با یک تشر آمریکایی، بخشی از کشور را هدیه می‌دادند. اجازه ندادند و نخواهیم داد که یک وجب از خاک ایران در اختیار بیگانگان قرار گیرد.

معاون شهردار تهران خبر داد:

## باز گشایی ۶۸ مجموعه ورزشی تعطیل شده شهرداری تهران



معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران از بازگشایی ۶۸ مجموعه ورزشی تعطیل شده شهرداری تهران خبر داد. محمد امین توکلی زاده، در مورد آخرین وضعیت فعالیت مجموعه‌های ورزشی شهرداری تهران، گفت: در این دوره مدیریت شهری زمانی که سازمان ورزش، تحویل تیم ما داده شده، به دلایل مختلف از جمله شیوع کرونا شاهد تعطیلی مجموعه‌های ورزشی بودیم که با مشکلات مدیریتی داشتند و با اشکالاتی در نظام بیمانکاری آن وجود داشت، به همین دلیل دچار رکود و رخوت جدی شده بودند. وی بیان کرد: وضعیت ورزش شهر تهران به حدی زیان ده بود که در پرداخت حقوق پرسنل نیز دچار مشکل شده بودند، بگونه‌ای که با چند ماه حقوق معوق کارکنان مواجه بودیم. معاون شهردار تهران افزود: همین امر باعث جمعمایی اعتراضی شده بود و این موارد، امکان تحرک سازمان را از ما گرفته بود و ما در ابتدا نسبت به پرداخت حقوق های معوق اقدام کردیم تا ثبات را به سازمان ورزش بازگردانیم. توکلی زاده با بیان اینکه دقت داشته باشید که علاوه بر مشکلات فوق‌‌الذکر، سال‌ها بود که هیچ زیرساخت جدیدی به مجموعه ورزش در شهر اضافه نشده بود، گفت: در حوزه نگهداری و اورهال زیرساخت‌های سازمان ورزش شهرداری تهران نیز دچار مشکلات بسیاری زیادی بودیم؛ بگونه‌ای که بیش از ۷۰ مجموعه ورزشی تهران تعطیل شده بودند و بر همین اساس ما تلاش کردیم در ابتدا رانده‌دانه‌ان تعطیل شده دوباره فعال شوند و زیرساخت‌های جدید ایجاد شود و در مجموع، حوزه نگهداشت و زیرساخت سازمان ورزش را در اولویت قرار دهیم تا بهروروی مجموعه‌ها ارتقاء یابد.

شهردار منطقه ۹ تهران اعلام کرد

## ساخت امتداد بزرگراه یادگار امام در محدوده پادگان جی

شهردار منطقه ۹ تهران از ساخت امتداد بزرگراه یادگار امام در محدوده پادگان جی تا میدان فتح - در مسیر رفت - در نیمه نخست سال آینده خبر داد. سید محمد رحیم مرتضوی اظهار کرد: در منطقه ۹ شهر تهران هر ساله در این روز میزبان شهروندان زیادی هستیم که در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی جشن می‌گیرند و اسمال نیز در چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در خدمت شهروندان بودیم. وی با بیان اینکه اقدامات شهرداری تهران در چند حوزه خدمات شهری، عمرانی، حمل و نقل عمومی و ... تقسیم می‌شود گفت: ساخت جایگاه سخنرانی، رنگ آمیزی مسیرها و جداول در طول مسیر خیابان آزادی، میدان آزادی و بزرگراه آیت الله سعیدی و ... برخی از این اقدامات است. شهردار منطقه ۹ تهران بیان کرد: همچنین در حوزه عمرانی معابری که دچار مشکل بودند را ترمیم و لکه گیری کردیم- و تمامی درچه های غیرهمسطح اصلاح شد و مشکلی از این بابت وجود ندارد. همچنین خط‌کشی‌های محوری را انجام دادیم و تمامی تابلوهای ترافیکی شستشو شدند. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر آخرین وضعیت پروژه یادگار امام (ره) گفت: زمانبندی پروژه های عمرانی اگر معارض نداشته باشد قابل اندازه‌گیری است. در پروژه یادگار امام (ره) دو معارض ملکی و نهادی داریم و عوامل مختلفی برای تکمیل و تاخیر در پروژه نقش دارند و معارضین پروژه یادگار امام (ره) در حال رفع است. مرتضوی بیان کرد: در فاز اول افتتاح مسیر رفت در محدوده میدان جی تا میدان فتح را با یک کیلومتر در نیمه دوم سال آینده خواهیم داشت و مسیر برگشت به خاطر احداث تونل، زمانبر است اما تا پایان سال آینده این محدوده در هر دو مسیر رفت و برگشت به بهره برداری خواهد رسید.



معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قضاویه:

## گام بعد حضور در راهپیمایی مشارکت حداکثری در انتخابات است



وی ادامه داد: مسؤولین نیز باید همچون تکلیف الهی به وظایف خود عمل کنند و برای خدمت و حل مشکلات و کره‌گشایی از امور مردم شبانه روز نشتناسند.

وی با اشاره به انتخابات پیش رو گفت: مردم امروز قدم اول را برداشتنند، اما قدم بزرگ‌تر و بعدی شرکت حداکثری و پرشور در انتخابات است که سرنوشت مردم در آن رقم می‌خورد و سبب چرخش قدرت در کشور می‌شود.

جهانگیر گفت: مردم بسا حضور به موقع و پرشور و انتخاب کاندیدهای اصالح در مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری سهم خود را در مشارکت حداکثری ایفا کنند.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قضاویه گفت: گام بعد از حضور باشکوه مردم در راهپیمایی مشارکت حداکثری در انتخابات است. اصغر جهانگیر معاون اجتماعی و پیشگیری از جرم قوه قضائیه با حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن در با بیان اینکه مردم همواره از مسؤولین جلوتر هستند، گفت: حضور مردم در راهپیمایی مثل هر سال غافلگیر کننده و بسیار شگفت‌انگیز است.

وی افزود: مردم می‌دانند که علی‌رغم همه کاستی‌هایی که ممکن است در حوزه‌های اقتصادی و سایر موارد وجود داشته باشد این انقلاب برای خودشان است و با تالششان در صحنه‌های مختلف این انقلاب و اسلام را برای خود حفظ می‌کنند.

معاون اجتماعی و پیشگیری از جرم قوه قضائیه گفت: امروز شاهد حضور بسیار دشمن شکن مردم در خیابان‌ها هستیم، پس از چهل و پنج سال از گذشت انقلاب همچنان شاهد هستیم حتی کسانی که انقلاب را ندیده‌اند همچون پدران و پدز بزرگ‌های خود در صحنه حضور پیدا می‌کنند.

جهانگیر ادامه داد: این حضور ملت که نشان دهنده وحدت و پشتیبانی از ولایت فقیه و اسلام ناب است کمک می‌کند تا دشمن نتواند از طرقي مختلف مردم را ناامید کند.

سردار رضایی:

## امروز مردم شیفته‌تر و پر شورتر از همیشه در صحنه‌اند



است که تعلق به مردم دارد و روح حاکم- و ایدئولوژی آن بر مینای اسلام است. سردار رضایی ادامه داد: روحیه انقلابی را در میدان امروز و در میان شرکت کنندگان در راهپیمایی ۲۲ بهمن می‌بینیم آنچه که به مردم انگیزه می‌دهد روحیه انقلابی است و یکایک مردم با همین روحیه انقلابی در دستگیر و وظیفه‌ای من‌جمله انتخابات شرکت می‌کنند. وی اظهار داشت: امروز شاهد حضور نسل‌های دوم و سوم انقلاب در کنار نسل اول انقلاب هستیم و حضور مردم امروز همان شورونشاط اوایل انقلاب را دارد که با همین انسجام در همه عرصه‌های حساس کنار هم ایستاده‌ایم و توطئه‌های دشمنان را خنثی کرده‌ایم.